
 

 

 

 

 

 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  

органов местного самоуправления  

Пижанского района 
 

(учрежден решением Пижанской районной Думы от 22.04.2009 № 31/263) 

 

 

 

 

 

 

 

№ 16(203) 

 

от 11.10.2018 года 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Пижанская районная Дума 

Тираж: 11 экземпляров 

Ответственный за выпуск: Пижанская районная Дума, администрация Пижанского района



 

2 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

1 
Постановление администрации Пижанского района от 11.10.2018 № 227 «О внесении изменений в 

постановление администрации Пижанского района от 21.01.2014 № 6» 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.10.2018  № 227 

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского района от 21.01.2014 № 6 

 

 В соответствии с частью 11 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», приказом 

Федерального казначейства от 12.03.2018 № 14н «Об утверждении Общих требований к осуществлению органами 

государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в раздел 1 «Общие положения» Порядка осуществления контроля за соблюдением 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» отраслевым органом администрации Пижанского района, 

уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в отношении закупок для 

обеспечения муниципальных нужд Пижанского района», утвержденного постановлением администрации Пижанского 

района от 21.01.2014 № 6 «Об организации закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд» (с изменениями 

от 26.09.2018 № 216): 

1.1. В подпункте а) пункта 1.6 слова «начальник финансового управления администрации Пижанского 

района» заменить словами «заместитель главы администрации Пижанского района по финансово-экономическим 

вопросам, начальник финансового управления» 

1.2. Подпункты г) и д) пункта 1.8 исключить; 

1.3. Дополнить пунктом 1.81 следующего содержания: 

«1.81 Руководитель органа контроля имеет право: 

в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 8.1 закона Кировской области от 04.12.2007 № 200-ЗО «Об 

административной ответственности в Кировской области» составлять протоколы об административных 

правонарушениях, связанных с нарушениями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых 

актов о контрактной системе в сфере закупок и передавать на рассмотрение мировым судьям дела о таких 

административных правонарушениях и принимать меры по их предотвращению; 

обращаться в суд с исками о признании осуществленных закупок недействительными в соответствии с 

Гражданским кодексом Российской Федерации.» 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

района по финансово-экономическим вопросам, начальника финансового управления Седых Л.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Первый заместитель главы администрации  

Пижанского района по вопросам жизнеобеспечения      С.П. Мотовилов 

 


